[image: image1.png]KPACHOAPCK

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЫБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА САЯНСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.02.2025г.                                         п. Саянский                                              № 21-п
О проведении торгов на право заключения договора аренды нежилого помещения, общей площадью 79,6 кв.м., расположенное на 1 этаже в пятиэтажном доме по адресу: Россия, Красноярский край, Рыбинский район, п. Саянский, ул. Строителей, д.1, помещение 59
На основании Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», в соответствии с Приказом ФАС России от 21.03.2023г. № 147/23 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса", руководствуясь Положением об аренде муниципального имущества муниципального образования поселка Саянский Рыбинского района Красноярского края и методики определения арендной платы, утвержденного решением Саянского поселкового Совета депутатов от 23.03.2022г. №21-96-р, с изменениями от 06.04.2023 №32-150-р. ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести торги в виде открытого аукциона (в электронной форме) на право заключения договора аренды нежилого помещения, общей площадью 79,6 кв.м., расположенное на 1 этаже в пятиэтажном доме по адресу: Россия, Красноярский край, Рыбинский район, п. Саянский, ул. Строителей, д.1, помещение 59.

2.Утвердить условия проведения торгов имущества, указанного в п.1 настоящего распоряжения согласно приложению 1.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

     4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава поселка Саянский                                                                                  А.А. Ступин